Iturama/MG, 30 de novembro de 2022.

a Carolina Freitas Miranda
Vereadora

(Av. Prefeito Juca POdua, 235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 266/2022

A Secretaria  fare  oficiar e arquiva
Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — TM() Tiago 	Sala  des  to---AJD-C- ija2-)/
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que
intervenha junto aos órgãos competentes, para que providencie a elaboração de
parecer técnico, para a destinação de computadores que não estão sendo utilizados

na  Camara  Municipal, para a utilização na 3' CIA IND. PM  de Iturama/MG.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária, uma vez que existem alguns
computadores na  Camara  Municipal que não estão sendo utilizados mais e serão
devolvidos para a Prefeitura Municipal.

Esses bens sendo destinados para a 3' Companhia Independente da
Policia Militar de Iturama/MG, contribuirá para o desenvolvimento do trabalho com a
segurança pública.

Diante do exposto, contamos mais uma vez, com a atenção que lhe é
peculiar, no sentido de atender a nossa solicitação.

	Page 1